
DICIEMBRE

6,166.32
4,654.24
3,434.89
6,306.02
1,865.00

36,860.50
848.37

1,551,887.83
91.08

8,996.96
21,792.00

577.00
3,200.00

95,265.70
108,860.82
360,289.83
50,779.00
42,804.89

450,000.00
400,000.00

1,212,248.47
668.16

379,776.30
707,656.31
52,947.00

960.00
618,970.19

7,373.00
482.01

1,289,300.15
74,265.00
1,086.00

22,998.00
29,998.92

7,553,409.96$      
582.06
445.98

19,557.15
329,618.58
178,828.02

3,981.30

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

HOSPEDAJE
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES
PEAJES
IMPUESTOS Y DERECHOS

SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN
DIFUSIÓN POR INTERNET
PASAJES AÉREOS
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR

LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN POR RADIO
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
PRENSA
PUBLICIDAD IMPRESA
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DICIEMBRE

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

14,034.84
3,564.99

87,897.63
132,304.65

918.00
56,117.83
5,124.80

108,077.59
1,394.00

26,016.94
968,464.36$         

144.00
2,130.16

10,674.04
196,452.00
30,067.20

100,000.00
7,540.00

17,648.36
1,300.00

365,955.76$         
7,777.72

583.01
1,834.50

23,213.58
2,075.50

125,738.32
18,541.44

31.00
178.00

14,778.40
15,690.82

351,377.59
8,290.89

30,000.00
30,000.00

156,312.02
2,322.00

129,941.50
1,973.00

78,100.81

PEAJES
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
DIFUSIÓN POR RADIO
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
DIFUSIÓN POR INTERNET
CONSUMO DE ALIMENTOS

PEAJES
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

HOSPEDAJE
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PRENSA
DIFUSIÓN POR INTERNET
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO

VESTUARIO Y UNIFORMES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN POR RADIO
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
PRENSA
PUBLICIDAD IMPRESA
DIFUSIÓN POR INTERNET
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN PERSONAL
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CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

38,398.08
100.00

55,131.29
14,249.00

1,106,638.47$      
2,989.99

29,000.00
28,169.00
3,500.00

63,658.99$           

10,058,127.54$ 
                                                                                                                             

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
DIFUSIÓN POR INTERNET
CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

HOSPEDAJE
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES
PEAJES
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