

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	DICIEMBRE
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	6,166.32
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	4,654.24
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	3,434.89
LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS	6,306.02
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,865.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	36,860.50
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	848.37
COMBUSTIBLES	1,551,887.83
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	91.08
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	8,996.96
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	21,792.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	577.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	3,200.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	95,265.70
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	108,860.82
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	360,289.83
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	50,779.00
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE	42,804.89
DIFUSIÓN POR RADIO	450,000.00
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	400,000.00
PRENSA	1,212,248.47
PUBLICIDAD IMPRESA	668.16
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	379,776.30
DIFUSIÓN POR INTERNET	707,656.31
PASAJES AÉREOS	52,947.00
PASAJES TERRESTRES	960.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	618,970.19
HOSPEDAJE	7,373.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	482.01
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	1,289,300.15
PEAJES	74,265.00
IMPUUESTOS Y DERECHOS	1,086.00
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	22,998.00
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	29,998.92
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 7,553,409.96
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	582.06
MATERIAL DE LIMPIEZA	445.98
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	19,557.15
COMBUSTIBLES	329,618.58
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	178,828.02
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	3,981.30

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	DICIEMBRE
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO	14,034.84
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	3,564.99
PRENSA	87,897.63
DIFUSIÓN POR INTERNET	132,304.65
PASAJES TERRESTRES	918.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	56,117.83
HOSPEDAJE	5,124.80
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	108,077.59
PEAJES	1,394.00
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	26,016.94
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 968,464.36
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	144.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,130.16
COMBUSTIBLES	10,674.04
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	196,452.00
DIFUSIÓN POR RADIO	30,067.20
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	100,000.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	7,540.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	17,648.36
PEAJES	1,300.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 365,955.76
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	7,777.72
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	583.01
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,834.50
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	23,213.58
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,075.50
COMBUSTIBLES	125,738.32
VESTUARIO Y UNIFORMES	18,541.44
ARTÍCULOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	31.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	178.00
ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS	14,778.40
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	15,690.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	351,377.59
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	8,290.89
DIFUSIÓN POR RADIO	30,000.00
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	30,000.00
PRENSA	156,312.02
PUBLICIDAD IMPRESA	2,322.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	129,941.50
PASAJES TERRESTRES	1,973.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	78,100.81



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	DICIEMBRE
HOSPEDAJE	38,398.08
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	100.00
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	55,131.29
PEAJES	14,249.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 1,106,638.47
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	2,989.99
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	28,169.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	3,500.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 63,658.99
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 10,058,127.54